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at man gavner netop den arbeidende Del af 
Samfundet, som ofte nok maa kjæmpe en 

N haard Kamp for Tilværelsen, ved at prædike 
SlJioraltheorier, der synes mere egnede til at 
skabe et let Bytte for de fornemme Lyst- 
havende i Samfundet. Jeg tror, at det 
ærede Medlem fremmer de Folks Kaar og 
Velvære bedre ved at arbeide sammen med 
os Andre aa, hvad der moralsk fysisk og 
materielt an støtte dem, der høre til Ar- 
beiderne i Samfundet. 

P u s t :  Det ærede Medlem, som sidst 
havde Ordet, vil naturligvis selv fra sit høie 
jnridiske Stade indrømme smig, at naar jeg 
ikke har forstaaet, hvad det cerede Medlem 
fra Næstved (Leth) sagde, bør Straffen ikke 
være saa slem som, naar jeg havde handlet 
mod bedre Vidende. Det har altsaa været 
mig en Trøst, at det ærede Medlem har 
vi et holde mig til Gode, at jeg var gaaet 
hen og ikke havde forstaaet det ærede Medlem 
fra Næstved ret. Det forekommer mig imidz 
lertid, at der ikke hører Andet end a minde- 
lig Lægmandsforstand til at forstaa det, som 
det ærede Medlem, ssaavidt jeg hørte det, 
atter og atter gjentog, at detvar skammeligt 
og urigtigt »(Leth:» Jeg sagde ikke skammeligt) 
홢 ja urigtigt da, jeg vil nødig referere det 
ærede Medlem i Retning af, at han skulde 
have udtalt det stærkere, end han har gjort, 
og jeg skal derfor gjerne gaa ind paa, at 
det ærede Medlem mente, at det var urigtigt, 
lad os sige idet saa mildt som muligt, 홢- 
altsaa at det var urigtigt, at Forholdet var 
saaledes, at Konimunalbestyrelserne kunde 
med Niinisteriets Billigere forandre Sund- 
hedsvedtægterne. Det var det Udtryk, jeg 
tillod mig at protestere imod. Den Frihed 
og den Ret, som Kommunalbestyrelserne 
der have, er ikke saa forfærdelig stor, men 
dog større, end idersom de ikke kunde gjøre det. 
Jeg havde aldrig ment, at jeg skulde have 
Leilighed til at tale om dette Lovforslag; 
der er andre Medlemmer, der ere langt mere 
kvalificerede til at udtale sig om denne Hu- 
manitetslov, end jeg er. »Ieg havde altsaa 
ikke tænkt mig at tage Ordet, og jeg har ikke 
indladt mig paa at drøfte Lovens Detailler, 
men det ærede Medlem « fra Næstved kom 
Yentagende og navnlig sidste Gang med stor 

siarme tilbage til det efter hans Formening 
Urigtige i, at det var saaledes, og saa fore- 
kom Idet mia, a t  det behøvede jeg ikke at 
være juridift Kandidat for at forstaa. Det 
kunne ogsaa vi almindelige Lægmænd nok 
for-staa, og vi maa saa vel nok tillade os at 
tage det fra et almindeligt Lægmandsstand- 
punkt. Jeg veed jo nok, at det ærede Med- 
lem holder paa kommunal Selvstyrelse, hvad 
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jeg selvfolgelig gjør, men netop derudfra 
følte jeg det som en Misforstaaelse, dersom 
man gik den Bei, som det ærede Medlem 
mente, at man burde gaa overfor dette spe- 
eielle Tilfælde. Dette kom derved løsrevet 
fra det andet til at staa for mig saaledes, at 
jeg Folte mig forpligtet til at nedlægge Jnd- 
sige sex Det var det, jeg mente med det, og 
det mente jeg mig berettiget til efter det 
ærede Medlems Udtalelser. 

oruiai tden (Berg): Det ærede Med- 
lem or Præstø Amts 6te Valgkreds (Leth) 
har begjært Ordet for 3die Gang; med 
Thingets Samtykke (Ophold) giver jeg 
ham et. 

Leth:  Dersom jeg vidste, at det ærede 
Medlem fra Ribe (Busk) skulde sidde i den 
Kommunalbestyrelse som skulde forandre 
denne Lov, er det muligt, at jeg vilde finde 
mig betrygget i den nævnte Henseende, 
skjøndt det ærede Medlem har Vanskelighed 
ikke alene ved at forstaa Meningen af, hvad 
jeg siger, »men endogsaa ved at forstaa Or- 
dene og tillægger mig at have brugt Ordet 
»st·arnmeligt«, som jeg slet ikke har benyttet. 
Jeg tror ikke, at det ærede Medlem har 
forstaaet Vægten af det, der gjøres ved, at 
den lovgivende Magt tillader Koinmunab 
raadet i Forbindelse med Iustitsmini- 
steren at indsætte saadanne Regler, som 
de ville, i - Sundhedsvedtægten. Det 
ærede Medlem maa jo ikke vide, at der 
i de Love, som dreie sig derom, og sidst i 
Loven af 28de Marts1868 홢 den første 
svar som bekjendt Loven af 12te Januar 
1858, hvlortil de senere Love slutte sig 홢- 
ikke er truffet den mindste Begrændsning med 
Hensyn til," hvad der kan staa i disse Sund- 
hedsvedtægterj der er ikke den Ting, som 
ikke kan staa der, som ikke kan drages ind 
derunder, der er ikke den Bestemmelse, som 
ikke kan træffes der, den være af nok saa ind-- 
gribende Natur 홢홢 det kan gjøres, saasnart 
vedkommende Konimunalbestyrelse og Justits- 
ministeren er enige derom. Det er det, jeg 
finder, at naar vi her staa for at lovgive 
om et Spørgsmaal, saa bør vi ikke staa i 

anden Række under Kommunalbestyrelsen, 
saa at det, vi vedtage, kun faar Gyldighed, 
saafremt Kommnnalbestyrelsen i Forbindelse 
med Justitsministeren ikke har Llgst til at 
vedtage noget Andet. Synes et ærede 
Medlem, at det kommunale- Selvstyre kræ- 
ver det? Synes maaske det cerede Medlem, 
at det kommunale Selvstyre kræver, at Lov- 
givningsmagten kun skal træde til, saasnart 
Justitsministeren og- Kommunalbe tyrelgen 
ikke, kunne blive enige paa det ene e er an et 


